
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
RADA NAUKOWA

Protokół nr 12/10/2023

posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów

Uniwersytetu Szczecińskiego

w dniu 5 października 2023 r.

W dniu 5 października 2023 r. odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu 
Ekonomii i Finansów (dalej: Rady Naukowej), któremu przewodniczył dr hab. Stanisław 
Hońko, prof. US. Posiedzenie odbyło się w trybie bezpośrednim, natomiast głosowania zostały 
przeprowadzone w systemie RADA24. W obradach uczestniczyli członkowie Rady Naukowej, 
zgodnie z listą obecności dołączoną do oryginału protokołu.

Na wstępie przewodniczący Rady Naukowej, dr hab. Stanisław Hońko, prof. US, 
powitał wszystkich członków Rady Naukowej oraz zaproszonych gości: recenzentów rozprawy 
doktorskiej mgr Moniki Dzikowskiej - dr hab. Ewę Śnieżek, prof. UŁ, z Uniwersytetu 
Łódzkiego i prof. dr. hab. inż. Krzysztofa Adamowicza z Uniwersytetu Przyrodniczego 
w Poznaniu oraz promotora rozprawy - dr. hab. Piotra Szczypę, prof. ANS w Koninie, 
i promotor pomocniczą - dr Elżbietę Ociepę-Kicińską, a także dr. hab. Michała Plucińskiego, 
prof. US - promotora w przewodzie doktorskim mgr. inż. Marcina Kalinowskiego, po czym 
poprosił o zalogowanie się do systemu RADA24.

Stwierdziwszy kworum i ważność posiedzenia, przewodniczący przedstawił przesłany 
wcześniej członkom Rady Naukowej porządek obrad:

1. Zatwierdzenie porządku obrad
2. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 14 września 2023 r.
3. Komunikaty przewodniczącego
4. Zatwierdzenie wyniku publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. inż. Marcina 

Kalinowskiego
5. Zatwierdzenie wyniku publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Moniki 

Dzikowskiej
6. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Agnieszki Astapczyk o przyjęcie 

rozprawy doktorskiej i dopuszczenie jej do publicznej obrony
7. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. inż. Bogusława Bogdanowicza 

o przyjęcie rozprawy doktorskiej i dopuszczenie jej do publicznej obrony
8. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Damiana Bonka o przyjęcie rozprawy 

doktorskiej i dopuszczenie jej do publicznej obrony
9. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Sylwii Henhappel o przyjęcie 

rozprawy doktorskiej i dopuszczenie jej do publicznej obrony
10. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Sylwii Kowalskiej o przyjęcie 

rozprawy doktorskiej i dopuszczenie jej do publicznej obrony
11. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Karola Leszczyńskiego o przyjęcie 

rozprawy doktorskiej i dopuszczenie jej do publicznej obrony
12. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Pawła Reczulskiego o przyjęcie 

rozprawy doktorskiej i dopuszczenie jej do publicznej obrony



13. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Katarzyny Bednarczyk (Goyke) 
o skierowanie rozprawy doktorskiej do poprawy

14. Stwierdzenie wygaśnięcia mandatu członka Rady Naukowej Instytutu Ekonomii 
i Finansów - przedstawiciela nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowisku 
profesora albo profesora Uniwersytetu w grupie pracowników badawczych i badawczo- 
dydaktycznych dr hab. Renaty Knap

15. Zatwierdzenie terminarza posiedzeń Rady Naukowej na rok 2024
16. Sprawy różne

Na wstępie przewodniczący Rady Naukowej poprosił o uczczenie minutą ciszy zmarłego we 
wtorek 3 października prof. Janusza Korola, z którym przez wiele lat społeczność Instytutu 
miała okazję współpracować. Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że uroczystości 
pogrzebowe odbędą się 10 października br. o godz. 13:00 w kaplicy głównej Cmentarza 
Centralnego w Szczecinie.

Ad 1. Zatwierdzenie porządku obrad

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Wobec braku uwag do przedstawionego 
porządku, wniosek o jego przyjęcie poddano pod głosowanie.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów w głosowaniu jawnym jednomyślnie 
zatwierdziła porządek obrad.

Ad 2. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 14 września 2023 r.

Przewodniczący Rady Naukowej stwierdził, że nie wpłynęły uwagi dotyczące treści protokołu 
posiedzenia Rady Naukowej w dniu 14 września 2023 r., po czym zachęcił do wypowiedzi 
w tej sprawie. Wobec braku wypowiedzi, przystąpiono do głosowania.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów w glosowaniu jawnym jednomyślnie 
przyjęła protokół posiedzenia Rady Naukowej w dniu 14 września 2023 r.

Ad 3. Komunikaty przewodniczącego

Na wstępnie przewodniczący Rady Naukowej wręczył pracownikom nagrody JM Rektora 
Uniwersytetu Szczecińskiego.

- za osiągnięcia naukowe - nagrodę indywidualną I stopnia otrzymała prof. dr hab. 
Magdalena Zioło
- za osiągnięcia naukowe - nagrody indywidualne II stopnia otrzymali:
a) dr hab. Sebastian Majewski, prof. US;
b) dr Ireneusz Miciuła;
c) dr hab. Beata Sadowska, prof. US:
d) dr hab. Małgorzata Porada-Rochoń, prof, US:
e) dr hab. Beata Bieszk-Stolorz, prof. US;
f) prof. dr hab. Waldemar Gos;
g) dr hab. Agnieszka Majewska, prof. US;
h) dr Agnieszka Łopatka (młody naukowiec);
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i) dr Joanna Kowalik (młody naukowiec);
- za osiągnięcia dydaktyczne - nagrodę indywidualną otrzymał dr hab. Jacek Cypryjański, 
prof. US.

Następnie przewodniczący Rady Naukowej przedstawił następujące komunikaty:

1/ Ukazała się uchwała nr 99/2023 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 28 września 
2023 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopni 
naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim. Dotyczy ona tzw. nowej procedury postępowań 
doktorskich i habilitacyjnych. Jedną ze zmian jest wykluczenie recenzenta i promotora 
ze składu komisji doktorskiej oraz brak możliwości głosowania przez osobę pełniącą taką 
funkcję w danym postępowaniu.

2/ W dniach 27-29 września 2023 roku odbyła się XXIV Konferencja Zarządzanie Finansami, 
zorganizowana przez Instytut Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, 
Stowarzyszenie Absolwentów Master of Business Administration oraz Stowarzyszenie 
Biegłych Wyceny Przedsiębiorstw w Polsce, we współpracy z wieloma partnerami, w tym 
Ministerstwem Infrastruktury i Zarządem Morskich Portów w Szczecinie i Świnoujściu. 
Konferencja skupiła uczestników z teorii i praktyki zarządzania finansami w trakcie czterech 
sesji plenarnych i dwunastu sesji równoległych. Tematy obejmowały m.in. strategię giełd, 
wycenę przedsiębiorstw, inwestycje, rynek kapitałowy, finanse behawioralne i energetykę.

Uczestniczyli w niej przedstawiciele czołowych ośrodków akademickich w Polsce oraz goście 
specjalni, w tym dr Marek Dietl i prof. Grażyna A ncy paro wieź. W trakcie konferencji 
ogłoszono laureata Nagrody peta 2023 - dr. hab. Tomasza Jedynaka z Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Krakowie.

W sumie w wydarzeniu wzięło udział około 200 osób, w tym studenci i doktoranci. Partnerami 
głównymi byli Polska Żegluga Morska P.P. i Unity Linę, a wsparcie udzielili liczni partnerzy 
i sponsorzy. Konferencję poparli patroni, m.in. Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie 
i Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, a także media branżowe.

3/ Uchwałą Zarządu Głównego Stowarzyszenia Księgowych w Polsce z 13 września 2023 r. 
pracownicy naszego instytutu zostali członkami rad i komisji działających przy Zarządzie 
Głównym SKwP na kadencję 2023-2026. Członkami Rady Naukowej zostali: prof. Wanda 
Skoczylas oraz dr Przemysław Mućko. Prof. Waldemar Gos został przewodniczącym Rady 
Programowej Czasopisma Rachunkowość, a także członkiem Komisji ds. organizacyjnych. 
Przewodniczącym Rady Pracodawców został Sebastian Goschorski ~ absolwent Wydziału 
Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego.

4/ Przewodniczący Rady Naukowej podziękował wszystkim osobom, które uczestniczyły 
w uroczystym, nadzwyczajnym posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów 
w dniu 25 września br., podczas którego nastąpiło podziękowanie pracownikom Instytutu 
odchodzącym na emeryturę. Film z uroczystości został zamieszczony na stronie internetowej 
Instytutu.

5/ Przewodniczący Rady Naukowej poprosił wszystkie osoby otrzymujące zaproszenia 
na posiedzenia komisji związane z procedurą awansową o reakcję, a mianowicie o: 
potwierdzanie obecności lub przesyłanie usprawiedliwień nieobecności. Brak reakcji utrudnia
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sprawną organizację posiedzeń.

6/ Posiedzenie Rady Naukowej zaplanowane na 2 listopada br. zostaje przeniesione 
na 9 listopada br. i odbędzie się w trybie zdalnym. Dokumenty na posiedzenie należy składać 
do 2 listopada br.

Ad 4. Zatwierdzenie wyniku publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. inż. Marcina 
Kalinowskiego

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że publiczna obrona rozprawy doktorskiej 
mgr. inż. Marcina Kalinowskiego odbyła się w dniu 3 października 2023 r. (wtorek) 
o godz. 9:00 w sali 127. przy ul. Mickiewicza 64. Przewodniczącym komisji ds. przewodu 
doktorskiego jest dr hab. Christian Lis, prof. US.

Mgr inż. Marcin Kalinowski przygotował pod kierunkiem dr. hab. Michała 
Plucińskiego, prof. US (promotor) i dr Zuzanny Kłos-Adamkiewicz (promotor pomocniczy) 
rozprawę doktorską na temat „Morsko-lądowy łańcuch transportowy dla obsługi ładunków 
chłodzonych między Hiszpanią a Polską’’ w przewodzie wszczętym w dziedzinie nauk 
ekonomicznych, w dyscyplinie: ekonomia.
Recenzentami rozprawy byli:
- dr hab. Ernest Czermański, prof. UG, z Uniwersytetu Gdańskiego, 
- dr hab. Marek Grzybowski, prof. BSW, z Bydgoskiej Szkoły Wyższej.

Następnie przewodniczący udzielił głosu dr. hab. Christianowi Lisowi, prof. US, 
przewodniczącemu komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. inż. Marcina Kalinowskiego, który 
przedstawił przebieg obrony i wnioski z posiedzenia komisji.

Przewodniczący komisji ds. przewodu doktorskiego poinformował, że w publicznej 
obronie uczestniczył jeden z recenzentów ~ dr hab. Ernest Czermański, prof. UG. Drugi 
recenzent ~ dr hab. Marek Grzybowski, prof. BSW, usprawiedliwił swoją nieobecność. Obrona 
przebiegła pomyślnie, doktorant doskonale poradził sobie z odpowiedziami na pytania zadane 
w trakcie obrony, odpowiadając rzeczowo i wyczerpująco, a uczestnicy publicznej obrony 
stwierdzili, że wykazał się wiedzą w dyscyplinie naukowej ekonomia i finanse. Podsumowując, 
przewodniczący poinformował, że w wyniku tajnego głosowania komisja jednomyślnie podjęła 
uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. inż. Marcina Kalinowskiego. 
Następnie komisja glosowała projekt uchwały Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów 
w sprawie nadania mgr. inż. Marcinowi Kalinowskiemu stopnia doktora nauk społecznych 
w dyscyplinie ekonomia i finanse. Także w tym przypadku komisja była jednomyślna - 
na 7 osób uprawnionych do głosowania, 7 było za przyjęciem tego projektu.

Wobec braku wypowiedzi przystąpiono do głosowania w sprawie nadania 
mgr. inż. Marcinowi Kalinowskiemu stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie 
ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 23
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 12
Liczba głosów ZA 12
Liczba głosów PRZECIW 0
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Liczba głosów wstrzymujących się 0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o nadaniu 
mgr. inż. Marcinowi Kalinowskiemu stopnia naukowego doktora nauk społecznych 
w dyscyplinie: ekonomia i finanse.

Po ogłoszeniu wyników głosowania dr hab. Michał Pluciński, prof. US, promotor 
rozprawy doktorskiej, podziękował za umożliwienie przeprowadzenia tego przewodu 
doktorskiego. Szczególnie podziękowania skierował do członków komisji doktorskiej. 
Ponadto podkreślił wysoki poziom merytorycznej dyskusji podczas publicznej obrony, 
na co zwrócił uwagę dr hab. Ernest Czermański, prof. UG, recenzent rozprawy. Na zakończenie 
przekazał podziękowania od doktoranta mgr. inż. Marcina Kalinowskiego.

Ad 5. Zatwierdzenie wyniku publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Moniki 
Dzikowskiej

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że publiczna obrona rozprawy doktorskiej 
mgr Moniki Dzikowskiej odbyła się w dniu 5 października br. (czwartek) o godz. 9:00 w sali 
127. przy ul. Mickiewicza 64, przed posiedzeniem Rady Naukowej. Przewodniczącą komisji 
ds. przewodu doktorskiego jest dr hab. Barbara Kryk, prof. US.

Mgr Monika Dzikowska przygotowała pod kierunkiem dr. hab. Piotra Szczypy, 
prof. ANS w Koninie (promotor) i dr Elżbiety Ociepy-Kicińskiej (promotor pomocniczy) 
rozprawę doktorską na temat „Przyrodniczy charakter produkcji leśnej jako determinanta 
wartości poznawczej sprawozdania finansowego Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe” w przewodzie wszczętym w dziedzinie nauk ekonomicznych, w dyscyplinie: 
finanse.
Recenzentami rozprawy byli:
- prof. dr hab. inż. Krzysztof Adamowicz - Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, 
- dr hab. Ewa Śnieżek, prof. UŁ - Uniwersytet Łódzki.

Następnie przewodniczący udzielił głosu dr hab. Barbarze Kryk, prof. US, która 
przedstawiła przebieg obrony i wnioski z posiedzenia komisji.

Przewodnicząca komisji ds. przewodu doktorskiego poinformowała, że w publicznej 
obronie uczestniczyli oboje recenzenci rozprawy doktorskiej oraz pięciu członków komisji. 
Obrona przebiegła prawidłowo, zadano 12 pytań, doktorantka odpowiedziała na wszystkie 
pytania, w sposób rzeczowy i wyczerpujący, członkowie komisji nie wnieśli żadnych 
zastrzeżeń. Przewodnicząca komisji poinformowała, że członkowie komisji jednomyślnie 
podjęli uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Moniki Dzikowskiej. 
Głosowanie dotyczące projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów 
w sprawie nadania mgr Monice Dzikowskiej stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie 
ekonomia i finanse było również jednomyślne.

Następnie głos zabrali recenzenci rozprawy: dr hab. Ewa Śnieżek, prof. UŁ 
oraz prof. dr hab. inż. Krzysztof Adamowicz, którzy podkreślili wysoki poziom naukowy 
rozprawy doktorskiej i bardzo pozytywnie ocenili przebieg obrony, zwracając uwagę na bardzo 
rzetelne przygotowanie doktorantki, dojrzałość je wypowiedzi i bardzo duży potencjał, a także 
umiejętności doktorantki do samodzielnego prowadzenia pracy naukowej.
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Przewodniczący Rady Naukowej dodał, że jako uczestnik tej obrony, zgadza się 
z przedmówcami. Doktorantka doskonale poradziła sobie z odpowiedziami na pytania, co jest 
warte podkreślenia ze względu na fakt, że jest to osoba z praktyki, bez doświadczenia w pracy 
naukowo-dydaktycznej.

Wobec braku kolejnych wypowiedzi przystąpiono do głosowania w sprawie nadania 
mgr Monice Dzikowskiej stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 23
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 14
Liczba głosów ZA 14
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o nadaniu mgr Monice 
Dzikowskiej stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse.

Po ogłoszeniu wyników głosowania głos zabrała dr Monika Dzikowska, która 
podziękowała promotorom, recenzentom i członkom komisji za wszystkie cenne wskazówki 
i uwagi oraz okazane wsparcie w procesie przygotowywania rozprawy doktorskiej.

Ad 6. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Agnieszki Astapczyk o przyjęcie 
rozprawy doktorskiej i dopuszczenie jej do publicznej obrony

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że posiedzenie komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr Agnieszki Astapczyk odbyło się 25 września br. w trybie zdalnym, po czym 
w zastępstwie nieobecnego dr. hab. Adama Adamczyka, prof. US, przewodniczącego komisji 
ds. przewodu doktorskiego, przedstawił wnioski z posiedzenia komisji.

Mgr Agnieszka Astapczyk przygotowała pod kierunkiem dr. hab. Stanisława Mońki, 
prof. US (promotor), oraz dr. Piotra Waśniewskiego (promotor pomocniczy) rozprawę 
doktorską na temat „Koncepcja rachunku kosztów jakości produkcji grzybów jadalnych" 
w przewodzie wszczętym w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie: finanse.

Doktorantka zdała wyznaczone przez Radę Wydziału Nauk Ekonomicznych 
i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego egzaminy doktorskie.
Rozprawa doktorska uzyskała dwie pozytywne recenzje, które opracowali:
- dr hab. inż. Michał Biernacki, prof. UEW, z Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, 
- dr hab. Mirosław Wasilewski, prof. SGGW, ze Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 

w Warszawie.
Komisja stwierdziła, iż zostały spełnione wszystkie wymogi formalne i zgodnie 

z wnioskami recenzentów wniosła o przyjęcie rozprawy doktorskiej mgr Agnieszki Astapczyk 
oraz dopuszczenie jej do publicznej obrony. Termin publicznej obrony zaproponowano na dzień 
9 listopada 2023 r., godz. 9:30, w trybie zdalnym.
Wobec braku wypowiedzi wniosek poddano głosowaniu.

Wyniki tajnego głosowania ws. przyjęcia rozprawy doktorskiej i dopuszczenia jej do 
publicznej obrony:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 20
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 12
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Liczba głosów ZA 12
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o przyjęciu rozprawy 
doktorskiej mgr Agnieszki Astapczyk oraz dopuszczeniu jej do publicznej obrony.

Termin publicznej obrony wyznaczono na 9 listopada 2023 r.s godz. 9:30, w trybie 
zdalnym.

Ad 7, Wniosek komisji ds, przewodu doktorskiego mgr. inż. Bogusława Bogdanowicza 
o przyjęcie rozprawy doktorskiej i dopuszczenie jej do publicznej obrony

Przewodniczący poinformował, że posiedzenie komisji ds. przewodu doktorskiego 
mgr. inż. Bogusława Bogdanowicza odbyło się 27 września br. w trybie zdalnym, po czym 
w imieniu dr hab. Małgorzaty Latuszyńskiej, prof. US, przewodniczącej komisji ds. przewodu 
doktorskiego, przedstawił wnioski z posiedzenia komisji.

Mgr inż. Bogusław Bogdanowicz przygotował pod kierunkiem dr. hab. Jacka 
Cypryjańskiego, prof. US (promotor), oraz dr. inż. Mateusza Piwowarskiego (promotor 
pomocniczy) rozprawę doktorską na temat „Wpływ wizualizacji architektonicznych na ocenę 
projektów domów jednorodzinnych w procesie zakupowym” w przewodzie wszczętym 
w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie: ekonomia. Doktorant zdał wyznaczone przez 
Radę Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego egzaminy 
doktorskie.
Rozprawa doktorska uzyskała dwie pozytywne recenzje, które opracowali:
- prof. dr hab. Magdalena Osińska z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu,
- prof. dr hab. inż. Joanna Paliszkiewicz ze Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 

w Warszawie.
Komisja stwierdziła, iż zostały spełnione wszystkie wymogi formalne i zgodnie 

z wnioskami recenzentów wniosła o przyjęcie rozprawy doktorskiej mgr. inż. Bogusława 
Bogdanowicza oraz dopuszczenie jej do publicznej obrony. Termin publicznej obrony 
zaproponowano na 23 października 2023 r. godz. 15:15, w trybie zdalnym.
Wobec braku wypowiedzi wniosek poddano glosowaniu.

Wyniki tajnego głosowania ws. przyjęcia rozprawy doktorskiej i dopuszczenia jej do
publicznej obrony:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 20
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 12
Liczba głosów ZA 11
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o przyjęciu rozprawy 
doktorskiej mgr. inż. Bogusława Bogdanowicza oraz dopuszczeniu jej do publicznej obrony.

Termin publicznej obrony wyznaczono na 23 października 2023 r., godz. 15:15, w trybie 
zdalnym.
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Ad 8. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. inż. Damiana Bonka o przyjęcie 
rozprawy doktorskiej i dopuszczenie jej do publicznej obrony

Przewodniczący poinformował, że posiedzenie komisji ds. przewodu doktorskiego 
mgr. inż. Damiana Bonka odbyło się 26 września br. w trybie zdalnym. Następnie udzielił głosu 
dr. hab. Christianowi Lisowi, prof. US, przewodniczącemu komisji ds. przewodu doktorskiego, 
który przedstawił wnioski z posiedzenia komisji.

Mgr inż. Damian Bonk przygotował pod kierunkiem dr. hab. Dariusza Milewskiego, 
prof. US (promotor), oraz dr Marty Mańkowskiej (promotor pomocniczy) rozprawę doktorską 
na temat „Determinanty konkurencyjności transportu intermodalnego w Europie" 
w przewodzie wszczętym w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie: ekonomia. 

Doktorant zdał wyznaczone przez Radę Naukową Instytutu Ekonomii i Finansów 
egzaminy doktorskie.
Rozprawa doktorska uzyskała dwie pozytywne recenzje, które opracowali:
- dr hab. Maciej Matczak, prof. UMG, z Uniwersytetu Morskiego w Gdyni,
- dr hab. Ryszard Rolbiecki, prof. UG, z Uniwersytetu Gdańskiego.

Komisja stwierdziła, iż zostały spełnione wszystkie wymogi formalne i zgodnie 
z wnioskami recenzentów wniosła o przyjęcie rozprawy doktorskiej mgr. inż. Damiana Bonka 
oraz dopuszczenie jej do publicznej obrony. Termin publicznej obrony zaproponowano na dzień 
27 października 2023 r., godz. 10:00, w trybie zdalnym.
Wobec braku wypowiedzi wniosek poddano głosowaniu.

Wyniki tajnego głosowania ws. przyjęcia rozprawy doktorskiej i dopuszczenia
jej do publicznej obrony:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 20
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 12
Liczba głosów ZA 12
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwalę o przyjęciu rozprawy 
doktorskiej mgr. inż. Damiana Bonka oraz dopuszczeniu jej do publicznej obrony.

Termin publicznej obrony wyznaczono na 27 października 2023 r., godz. 10:00, w trybie 
zdalnym.

Ad 9. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Sylwii Henhappel o przyjęcie 
rozprawy doktorskiej i dopuszczenie jej do publicznej obrony

Przewodniczący poinformował, że posiedzenie komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Sylwii 
Henhappel odbyło się 26 września br. w trybie zdalnym, po czym udzielił głosu 
dr hab. Barbarze Kryk, prof. US, przewodniczącej komisji ds. przewodu doktorskiego, która 
przedstawiła wnioski z posiedzenia komisji.

Mgr Sylwia Henhappel przygotowała pod kierunkiem prof. dr. hab. Piotra 
Niedzielskiego rozprawę doktorską na temat „Crowdsourcing jako czynnik wzrostu 
innowacyjności w Polsce" w przewodzie wszczętym w dziedzinie nauk ekonomicznych 
w dyscyplinie: ekonomia.

Doktorantka zdała wyznaczone przez Radę Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług
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Uniwersytetu Szczecińskiego egzaminy doktorskie.
Rozprawa doktorska uzyskała dwie pozytywne recenzje, które opracowali:
- dr hab. Wojciech Grabowski, prof. UL, z Uniwersytetu Łódzkiego, 
- dr hab. Krzysztof Janasz, prof. US, z Uniwersytetu Szczecińskiego.

Komisja stwierdziła, iż zostały spełnione wszystkie wymogi formalne i zgodnie 
z wnioskami recenzentów wniosła o przyjęcie rozprawy doktorskiej mgr Sylwii Henhappel oraz 
dopuszczenie jej do publicznej obrony. Termin publicznej obrony zaproponowano na dzień 
16 listopada 2023 r. (czwartek) o godz. 9:00 w sali 107, przy ul. Mickiewicza 64.
Wobec braku wypowiedzi wniosek poddano glosowaniu.

Wyniki tajnego głosowania ws. przyjęcia rozprawy doktorskiej i dopuszczenia jej do 
publicznej obrony:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 20
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 12
Liczba głosów ZA 12
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o przyjęciu rozprawy 
doktorskiej mgr Sylwii Henhappel oraz dopuszczeniu jej do publicznej obrony.

Termin publicznej obrony wyznaczono na dzień 16 listopada 2023 r. (czwartek) 
o godz. 9:00 w sali 107, przy ul. Mickiewicza 64.

Ad 10. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Sylwii Kowalskiej o przyjęcie 
rozprawy doktorskiej i dopuszczenie jej do publicznej obrony

Przewodniczący poinformował, że posiedzenie komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Sylwii 
Kowalskiej odbyło się 20 września br. w trybie zdalnym, po czym udzielił głosu 
dr. hab. Sławomirowi Frankowi, prof. US, przewodniczącemu komisji ds. przewodu 
doktorskiego, który przedstawił wnioski z posiedzenia komisji.

Mgr Sylwia Kowalska przygotowała pod kierunkiem prof. dr hab. Elżbiety Załogi 
(promotor) oraz dr. inż. Arkadiusza Drewnowskiego (promotor pomocniczy) rozprawę 
doktorską na temat „Opłata drogowa jako narzędzie przesunięć międzygałęziowych 
w przewozach ładunków” w przewodzie wszczętym w dziedzinie nauk ekonomicznych 
w dyscyplinie: ekonomia.

Doktorantka zdała wyznaczone przez Radę Naukową Instytutu Ekonomii i Finansów 
egzaminy doktorskie.
Rozprawa doktorska uzyskała dwie pozytywne recenzje, które opracowali:
- prof. dr hab. Bogusław Liberadzki ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, 
- prof. dr hab. Krystyna Wojewódzka-Król z Uniwersytetu Gdańskiego.

Komisja stwierdziła, iż zostały spełnione wszystkie wymogi formalne i zgodnie 
z wnioskami recenzentów wniosła o przyjęcie rozprawy doktorskiej mgr Sylwii Kowalskiej 
oraz dopuszczenie jej do publicznej obrony. Termin publicznej obrony zaproponowano na dzień 
27 listopada 2023 r. (poniedziałek) o godz. 12:00 w sali 126, przy ul. Mickiewicza 64, 
Wobec braku wypowiedzi wniosek poddano głosowaniu.

Wyniki tajnego glosowania ws. przyjęcia rozprawy doktorskiej i dopuszczenia jej do
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publicznej obrony:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 20
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 12
Liczba głosów ZA 12
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o przyjęciu rozprawy 
doktorskiej mgr Sylwii Kowalskiej oraz dopuszczeniu jej do publicznej obrony.

Termin publicznej obrony wyznaczono na dzień 27 listopada 2023 r. (poniedziałek) 
o godz. 12:00 w sali 126, przy ul. Mickiewicza 64.

Ad 11. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Karola Leszczyńskiego 
o przyjęcie rozprawy doktorskiej i dopuszczenie jej do publicznej obrony

Przewodniczący poinformował, że posiedzenie komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Karola 
Leszczyńskiego odbyło się 27 września br. w trybie zdalnym, po czym udzielił głosu 
dr. hab. Jackowi Batogowi, prof. US, przewodniczącemu komisji ds. przewodu doktorskiego, 
który przedstawił wnioski z posiedzenia komisji.

Mgr Karol Leszczyński przygotował pod kierunkiem prof. dr. hab. Piotra 
Niedzielskiego rozprawę doktorską na temat „Innowacje w kształtowaniu konkurencyjności 
przedsiębiorstw publicznej komunikacji samochodowej na regionalnym rynku przewozów 
pasażerskich” w przewodzie wszczętym w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie: 
ekonomia.

Doktorant zdał egzaminy doktorskie wyznaczone przez Radę Wydziału Zarządzania 
i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego.
Rozprawa doktorska uzyskała dwie pozytywne recenzje, które opracowali:
“ prof. dr hab. Bogusław Liberadzki ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, 
- dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, z Uniwersytetu Szczecińskiego.

Komisja stwierdziła, iż zostały spełnione wszystkie wymogi formalne i zgodnie 
z wnioskami recenzentów wniosła o przyjęcie rozprawy doktorskiej mgr. Karola 
Leszczyńskiego oraz dopuszczenie jej do publicznej obrony. Termin publicznej obrony 
zaproponowano na dzień 27 listopada 2023 r. (poniedziałek) o godz. 9:00 w sali 126, 
przy ul. Mickiewicza 64.
Wobec braku wypowiedzi wniosek poddano głosowaniu.

Wyniki tajnego głosowania ws. przyjęcia rozprawy doktorskiej i dopuszczenia jej do
publicznej obrony:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 20
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 12
Liczba głosów ZA 12
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o przyjęciu rozprawy 
doktorskiej mgr. Karola Leszczyńskiego oraz dopuszczeniu jej do publicznej obrony.
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Termin publicznej obrony wyznaczono na dzień 27 listopada 2023 r. (poniedziałek) 
o godz. 9:00 w sali 126. przy ul. Mickiewicza 64.

Ad 12. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Pawła Reczulskiego o przyjęcie 
rozprawy doktorskiej i dopuszczenie jej do publicznej obrony

Przewodniczący poinformował, że posiedzenie komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Pawła 
Reczulskiego odbyło się 25 września br. w trybie zdalnym, po czym w zastępstwie nieobecnego 
dr. hab. Adama Adamczyka, prof. US, przewodniczącego komisji ds. przewodu doktorskiego, 
przedstawił wnioski z posiedzenia komisji.

Mgr Paweł Reczulski przygotował pod kierunkiem dr hab. Beaty Świeckiej, prof. US 
(promotor), oraz dr, Rafała Czyżyckiego (promotor pomocniczy) rozprawę doktorską na temat 
„Automatyzacja doradztwa finansowego z wykorzystaniem Fintechu i Robo Advice” 
w przewodzie wszczętym w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie: finanse.

Doktorant zdał wyznaczone przez Radę Naukową Instytutu Ekonomii i Finansów 
egzaminy doktorskie.
Rozprawa doktorska uzyskała dwie pozytywne recenzje, które opracowali:
- dr hab. Robert Kurek, prof. U EW, z Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu,
- dr hab. Krzysztof Waliszewski, prof. UEP, z Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu.

Komisja stwierdziła, iż zostały spełnione wszystkie wymogi formalne i zgodnie 
z wnioskami recenzentów wniosła o przyjęcie rozprawy doktorskiej mgr. Pawła Reczulskiego 
oraz dopuszczenie jej do publicznej obrony. Termin publicznej obrony zaproponowano na dzień 
25 października 2023 r., godz. 12:00, w trybie zdalnym.
Wobec braku wypowiedzi wniosek poddano głosowaniu.

Wyniki tajnego głosowania ws. przyjęcia rozprawy doktorskiej i dopuszczenia jej do 
publicznej obrony:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 20
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 12
Liczba głosów ZA 12
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o przyjęciu rozprawy 
doktorskiej mgr. Pawła Reczulskiego oraz dopuszczeniu jej do publicznej obrony.

Termin publicznej obrony wyznaczono na 25 października 2023 r,, godz. 12:00, w trybie 
zdalnym.

Ad 13. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Katarzyny Bednarczyk (Goyke) 
o skierowanie rozprawy doktorskiej do poprawy

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że wpłynął wniosek komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr Katarzyny Bednarczyk o skierowanie rozprawy doktorskiej do poprawy 
i wyznaczenie terminu złożenia poprawionej rozprawy do 31 marca 2024 r. Przewodniczącym 
komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Katarzyny Bednarczyk jest dr hab. Sebastian 
Majewski, prof. US. Mgr Katarzyna Bednarczyk przygotowała pod kierunkiem dr hab. Anny 
Bery, prof. US (promotor) i dr. Dariusza Paucha (promotor pomocniczy) rozprawę doktorską 
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pt. .AJIga podatkowa jako zachęta do ponoszenia nakładów finansowych na działalność 
b ad a wc zo-ro zwój ową”.

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że wpłynęły dwie recenzje opracowane 
przez:
- dr hab. Katarzynę Prędki ewicz, prof. UEW - Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu, 
- dr. hab. Piotra Szczypę, prof. ANS w Koninie - Akademia Nauk Stosowanych w Koninie.

Recenzja dr. hab. Piotra Szczypy, prof. ANS w Koninie jest pozytywna, natomiast 
dr hab. Katarzyna Prędkiewicz, prof. UEW, w recenzji zawarła wniosek o skierowanie 
rozprawy doktorskiej do poprawy. Komisja, biorąc pod uwagę możliwość uzyskania 
pozytywnej recenzji po uwzględnieniu uwag recenzentki, wystąpiła z wnioskiem o skierowanie 
rozprawy do poprawy i zaproponowała termin złożenia poprawionej rozprawy do 31 marca
2024 roku.

Wobec braku wypowiedzi wniosek poddano głosowaniu.
Wyniki tajnego głosowania

Liczba osób uprawnionych do głosowania 20
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 12
Liczba głosów ZA 12
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę w sprawie 
skierowania rozprawy doktorskiej mgr Katarzyny Bednarczyk do poprawy i wyznaczyła termin 
złożenia poprawionej rozprawy doktorskiej z uwzględnieniem uwag zawartych w recenzji do 
dnia 31 marca 2024 r.

Ad 14. Stwierdzenie wygaśnięcia mandatu członka Rady Naukowej Instytutu Ekonomii 
i Finansów - przedstawiciela nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowisku 
profesora albo profesora Uniwersytetu w grupie pracowników badawczych i badawczo- 
dydaktycznych dr hab. Renaty Knap

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że w związku z ustaniem stosunku pracy 
dr hab. Renaty Knap z dniem 30.09.2023 r., zgodnie ze Statutem Uniwersytetu Szczecińskiego, 
Rada Naukowa Instytutu jest zobowiązana stwierdzić wygaśnięcie mandatu członka rady 
naukowej poprzez podjęcie stosownej uchwały.

Wobec braku wypowiedzi w przedmiotowej sprawie, przeprowadzono głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu członka rady 
naukowej - przedstawiciela nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowisku profesora 
albo profesora uniwersytetu szczecińskiego w grupie pracowników badawczych i badawczo-
dydaktycznych dr hab. Renaty Knap:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 41
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 27
Liczba głosów ZA 27
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0
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Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła 
uchwałę w sprawie wygaśnięcia mandatu członka Rady Naukowej Instytutu Ekonomii 
i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego - przedstawiciela nauczycieli akademickich 
zatrudnionych na stanowisku profesora albo profesora Uniwersytetu Szczecińskiego w grupie 
pracowników badawczych i badawczo-dydaktycznych dr hab. Renaty Knap.

Ad 15. Zatwierdzenie terminarza posiedzeń Rady Naukowej na rok 2024

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że w zaproponowanym terminarzu 
posiedzeń rad naukowych, wysłanym członkom Rady wraz z zaproszeniem na posiedzenie, 
kierowano się zasadą wyboru pierwszych czwartków w miesiącu; odstępstwem są dni 
świąteczne.
Wobec braku wypowiedzi, przystąpiono do głosowania.

Wyniki jawnego głosowania:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 41
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 28
Liczba głosów ZA 28
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o zatwierdzeniu 
następujących terminów posiedzeń Rady Naukowej na rok 2024:

~ 11 stycznia 2024 r.
- 1 lutego 2024 r.
- - 7 marca 2024 r.
~ 4 kwietnia 2024 r.
- 9 maja 2024 r.
- 6 czerwca 2024 r.
- 4 lipca 2024 r.
- 19 września 2024 r.
“ 3 października 2024 r.
- 7 listopada 2024 r.
- 5 grudnia 2024 r.

Ad 16. Sprawy różne

Głos zabrał dr hab. Sławomir Franek, prof. US. który zwrócił się do obecnego na 
posiedzeniu dr. hab. .lacka Batoga, prof. US, prorektora ds. finansów, z prośbą o wyjaśnienie 
braku zmiany stawek za godziny ponadwymiarowe podanych w najnowszym Zarządzeniu 
Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego, zwłaszcza w świetle obecnej sytuacji w otoczeniu 
społeczno-gospodarcze, zadał pytanie, które powoduje, że praca ponad wymiar pensum staje 
się zniechęcająca, zwłaszcza osób zatrudnionych na stanowiskach asystenta i adiunkta.

Dr hab. Jacek Batog, prof. US, prorektor ds. finansów, odpowiedział, że władze 
rektorskie rozważały podwyższenie stawek za godziny ponadwymiarowe. Ustalenie tych 
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stawek warunkowane było skalą wypłaty za nadgodziny z poprzedniego roku akademickiego 
oraz znacznym zwiększeniem kosztów utrzymania budynków uczelni np. domów asystenckich 
i hotelu. Podsumowując w obecnych warunkach finansowych uczelni nie stać na podniesienie 
stawek za nadgodziny.

W danej dyskusji głos zabrali: dr Mateusz Czerwiński, dr hab. Sławomir Franek, prof. 
US, dr hab. Jacek Batog, prof. US, prof. dr hab. Waldemar Gos, dr hab. Tomasz Wiśniewski, 
prof. US, dr Magdalena Soboń, dr Piotr Szkudlarek. Do wątków poruszonych podczas dyskusji 
należały:

- niedoinwestowanie domów studenckich oraz asystenckich,

- stawki za nadgodziny i godziwe wynagrodzenia pracowników nauki, w tym 
świadczenie pracy za stawkę zbliżoną do wynagrodzenia minimalnego,

- gospodarka finansowa uczelni oraz zasady jej monitorowania, w tym Rad Uczelni,

- poszukiwanie dodatkowych źródeł finasowania.

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku dalszych wypowiedzi, przewodniczący 
zakończył spotkanie Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów w dniu 5 października 
2023 r., dziękując wszystkim członkom Rady Naukowej za udział w posiedzeniu.

Protokołowała

(J0 r» a 6'4,
mgr Jolanta Tomasik

Przewodniczący Rady Naukowej 
Instytutu Ekonomii i Finansów US

dr hab. Stanisław Hońko, prof. US
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